
 
Prot. e data come da segnatura      
 
Oggetto:  Acquisizione di fornitura di beni/servizi mediante procedura autonoma di 

affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00 – Materiale Facile consumo 
UFFICI DI SEGRETERIA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n.129/2018; 
VISTO  il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 
VISTO  il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 
VISTO  l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice, come modificato dal “Correttivo”, che 

prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 
VISTO  l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio 

d’Istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti 
dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da 
parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di 
lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 
10.000,00 euro»; 

VISTO  il regolamento d’Istituto per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 161 del 30-
06-2020; 

VISTA la disponibilità economica e finanziaria; 
ACCERTATA la necessità di dotare l’ufficio di segreteria di materiale di facile consumo, come da 

richiesta in atti; 
CONSIDERATO che il materiale in parola è disponibile presso la società Corsini Commercio 

Cancelleria srl, via N. Copernico, 12, Verona; 
ATTESO  che la spesa ammonta ad euro 725,45, oltre iva pari ad euro 159,60 per 

complessivi € 885,05, come da preventivo n. 10015 del 27/05/2022; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in 
quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal D.I. 
129/2018 e dal regolamento d’Istituto;  

RITENUTO che l’acquisizione della fornitura di beni/servizi risulta coerente col Piano 

dell’Offerta Formativa; 
ACQUISITO d’ufficio il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva); 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
-di affidare alla società Corsini Commercio Cancelleria srl, via N. Copernico, 12, Verona, la fornitura 
di materiale di cancelleria da destinare agli uffici di segreteria, come da preventivo n. 10015; 
-di autorizzare la spesa complessiva di euro 885,05(iva inclusa); 
-di ottemperare nella gestione del contratto derivante dal presente atto a quanto prescritto dalla 
normativa vigente in materia di regolarità contributiva dell’operatore economico e di fatturazione 
elettronica; 

 

Istituto Comprensivo “Madonna di Campagna – San Michele” 

Segreteria: via Monte Bianco, 14 - 37132 Verona 

tel. 045 975218 – tel. e fax 045 8921273 

vric88500b@istruzione.it 
 

mailto:vric88500b@istruzione.it
Protocollo 0009625/2022 del 31/05/2022



-di richiedere alla ditta aggiudicataria:  
a) gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati;  
b) le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi;  
c) la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445;  

-di informare la ditta aggiudicataria che:  
si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. 
 
 

CUP (se necessario) -- 

CIG ZE53699BE5 

Struttura proponente IC MADONNA DI CAMPAGNA SAN MICHELE 

Oggetto Acquisto Materiale facile consumo – UFFICI DI SEGRETERIA 

Procedura di scelta del 
contraente 

Affidamento diretto  

Elenco invitati a presentare il 
preventivo e/o consultati 

-  

Aggiudicatario Corsini Commercio Cancelleria srl, via N. Copernico, 12, Verona 

Importo imponibile €. 725,45 

Importo IVA €. 159,60 

Importo aggiudicazione IVA 
inclusa 

€. 885,05 

Tempi di completamento 
servizio/fornitura 

--A.S. 2021/22 

 
 
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line 
e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale ai sensi dell’art. 29, comma 1, 
del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.. 
 

La Dirigente scolastica 
Daniela Miceli  
Firmato digitalmente 

 
 


		2022-05-31T09:36:08+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA MICELI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




